
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕДКОГО РАЙОНА

от ^.ОС.оЮД/Б-

РЕШЕНИЕ

пос. Парковый

№о 33

О внесении изменений в решение Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

от 12 декабря 2024 года № 25 
«О бюджете Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района на 2025 год»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год, на основании 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района, р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района от 12 декабря 2024 года № 25 «О бюджете Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района на 2025 год» (с изменениями от 11 февраля 2025 года 
№ 29, 17 марта 2025 года № 35, 22 мая 2025 года № 37) следующие изменения:

1) в пункте 1:
подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 127 481,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 143 432,3 тыс. рублей;»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) дефицит бюджета поселения в сумме 15 951,3 тыс. рублей.»;

2) приложения 1 -  6 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1 -  6 к настоящему решению.

2. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Белова М.Н.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и разместить на официальном 
сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

В.А. Власов

В.Н. Шевцов



Приложение 1 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от .clflflir № 2>У

«Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 12 декабря 2024 года № 25
(в редакции решения Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
ОТ Ж Of Щ £№

ОБЪЕМ
поступлений доходов в бюджет поселения 

по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год
(тыс, рублей)

Код

Наименование кода поступлений в бюджет, 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

подвида доходов, классификации операций сектора 
государственного управления

Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 79 905,6
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 52 846,0

1 03 02231 01 0000 110 
1 03 02241 01 0000 ПО 
1 03 02251 01 0000 110 
1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 3 757,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 4 946,0
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физ тческих лиц* 5 000,0
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог* 12 416,0

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренд 
находящегося в оператиь 
сельских поселений и со: 
(за исключением имущее 
автономных учреждений

у имущества, 
ном управлении органов 
щанных ими учреждений 
тва бюджетных и
) 316,0

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от испол 
прав, находящихся в гос) 
муниципальной собствен

>зования имущества и 
дарственной и 
ности (за исключением 59.0



9

имущества бюджетных 
а также имущества госуд 
муниципальных унитарн 
числе казенных)*

: автономных учреждений, 
дрственных и 
ых предприятий, в том

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания пла! 
затрат государства*

'ных услуг и компенсации
565,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 47 575,4

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступле 
бюджетной системы Рос

ния от других бюджетов 
сийской Федерации 47 575,4

2 02 10000 00 0000 000
Дотации бюджетам бюд; 
Российской Федерации

кетной системы
2 282, 0

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бю, 
Российской Федерации (

цжетной системы 
межбюджетные субсидии) 44 425,3

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бь 
Российской Федерации

оджетной системы
868,1

Всего доходов: 127 481,0
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 
бюджетной классификации, зачисляемым в бюджеты поселений в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.»

Специалист I категории 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.В.Нагаева



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
из бюджета Краснодарского края и 6i

Тихорецкий рай

Приложение 2 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
от - т  Ш 5 ~  № 2>S

«Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета 
Парковского сельской 
Тихорецкого района 
от 12 декабря 2024 год 
(в редакции решения ( 
Парковского сельског< 
Тихорецкого района 
от 4 (г 0(з.Ш^5~ № %[.

ПОСТУПЛЕНИЯ 
оджета муниципального о( 
он на 2025 год.

эпоселения

[а № 25 
Совета 
э поселения

)

>разования 

'тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 47 575,4

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 47 575,4

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджета^ бюджетной системы 
Российской Федерации 2 282,0

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджета^ сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 382,0

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 1 900,0

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 44 425,3

2 02 25519 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 320,5

2 02 25576 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 2 275,2

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 41 829,6

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 868,1



2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюдже! 
выполнение переда 
субъектов Российа

ам сельских поселений на 
ваемых полномочий 
сой Федерации 30,0

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюдже; 
осуществление пер 
органами местного 
муниципальных и ]

'ам сельских поселений на 
винного воинского учета 
самоуправления поселений, 

'ородских округов 838,1»

Специалист I категории 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.В. Нагаева



Приложение 3 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
от \§>. 06. oKU-b № 39l

«Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от 12 декабря 2024 года № 25 
(в редакции решения Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
от № ()Q.olh%F № 39 )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год
(тыс, рублей)

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Наименование ВСЕГО 
2025 год

в том числе:

за счет 
средств 

бюджета 
поселения 

и дотации на 
выравнивай 
ие уровня 

бюджетной 
обеспеченно 

сти

за счет 
целевых 
средств 

бюджета 
Краснода 

рского 
края и 

бюджета 
муниципа 

льного 
района

1 2 3 4 5 6
01 00 Общегосударственные вопросы 12 779,3 12 749,3 30,0
01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

1 406,2 1 406,2

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

8 378,8 8 348,8 30,0

01 06 Обеспечение деятельности 35,3 35,3



2

финансовых, налоговых и 
таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 11 Резервные фонды 350,0 350,0
01 13 Другие общегосударственные 

вопросы
2 609,0 2 609,0

02 00 Национальная оборона 1 489,1 651,0 838,1
02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
1 489,1 651,0 838,1

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

680,0 680,0

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

и
286,0 286,0

03 14 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

394,0 394,0

04 00 Национальная экономика 52 995,3 11 165,7 41 829,6
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
52 558,3 10 728,7 41 829,6

04 10 Связь и информатика 400,0 400,0
04 12 Другие вопросы в области 

национальной экономики
37,0 37,0

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 37 633,8 33 4586 4 175,2
05 02 Коммунальное хозяйство 152,0 152,0
05 03 Благоустройство 14 176,5 10 001,3 4 175,2
05 05 Другие вопросы в области жилищно 

коммунального хозяйства
23 305,3 23 305,3

07 00 Образование 382,0 382,0
07 07 Молодежная политика 382,0 382,0
08 00 Культура, кинематография 27 803,8 27 483,3 320,5
08 01 Культура 26 320,1 25 999,6 320,5
08 04 Другие вопросы в области культуры 

кинематографии
1 483,7 1 483,7

10 00 Социальная политика 1 185,7 1 185,7
10 01 Пенсионное обеспечение 1 185,7 1 185,7
11 00 Физическая культура и спорт 8 483,3 8 483,3
11 01 Физическая культура 8 483,3 8 483,3

ВСЕГО: 143 432,3 96 238,9 47 193,4»

Специалист I категории 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.В. Нагаева



Приложение 4 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от '{Ip. OB JA£JT№ Ш

«Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 12 декабря 2024 года № 25
(в редакции решения Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от /{£, ОС _ Ж _ )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации

расходов бюджетов на 2025 год
(тыс, рублей)

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО : 143 432,3

1.
Муниципальная программа Парковского с 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества»

ельского
2100000000 2 620,7

Поддержка общественных инициатив Пар 
сельского поселения Тихорецкого района

совского 2110000000 1 403,7

Финансовое обеспечение поддержки обще 
инициатив Парковского сельского поселен 
Тихорецкого района

ственных
[ИЯ 2110100000 1 403,7

Мероприятия, связанные с организационн 
обеспечением проводимых местных мерш

ым
фИЯТИЙ 2110110550 218,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

гономным
2110110550 600 218,0

Решение Совета Парковского сельского п< 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 го 
«Об утверждении Положения о пенсии за 
лет отдельным категориям работников Па 
сельского поселения Тихорецкого района)

)селения 
да № 272 
выслугу 
жовского

2110111210 1 185,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 2110111210 300 1 185,7



2

№
п/n Наименование ЦСР ВР Сумма

населению
Гармонизация межнациональных отношен 
Парковском сельском поселении

ий в 2120000000 25,0

Создание условий для обеспечения гражда 
мира и национального согласия, укреплен! 
единства многонационального народа Росс 
Федерации, проживающего в Парковском 
поселении Тихорецкого района

тского
:е
5ИЙСКОЙ
сельском

2120100000 25,0

Мероприятия, направленные на гармониза 
межнациональных отношений

дию 2120110500 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе1 
государственных (муниципальных) нужд

[ения 2120110500 200 25,0

Совершенствование механизмов управлен 
развитием Парковского сельского поселен 
Тихорецкого района

гя
АЯ 2130000000 60,0

Финансовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления развитием Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

2130100000 60,0

Мероприятия по развитию муниципальной службы 2130110490 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для госуда} 
(муниципальных) нужд

эственных 2130110490 200 60,0

Поддержка территориального общественн 
самоуправления в Парковском сельском ш 
Тихорецкого района

эго
>селении 2140000000 390,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 2140100000 390,0

Мероприятия по поддержке деятельности 
территориального общественного самоуправления 2140110350 390,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 2140110350 300 390,0

Проведение праздничных мероприятий и 
знаменательных дат в Парковском сельскс 
поселении Тихорецкого района

м 2150000000 700,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 2150100000 700,0

Мероприятия по проведению праздничны? 
мероприятий и знаменательных дат

•

2150110250 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для госуда 
(муниципальных) нужд

эственных 2150110250 200 700,0

Улучшение условий и охраны труда 2160000000 42,0
Реализация отдельных мероприятий муни] 
программы

щпальной 2160100000 42,0

Мероприятия на улучшение условий и охрану труда 2160110760 42,0
Закупка товаров, работ и услуг для госуда] 
(муниципальных) нужд

эственных 2160110760 200 42,0

2. Муниципальная программа Парковского с 
поселения Тихорецкого района «Казачеств

ельского
о» 2200000000 50,0

Основные мероприятия муниципальной прюграммы 2210000000 50,0



3

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Парковского сельского поселения Тихореи 
района «Казачество»

(КОГО

Реализация основных мероприятий муниц] 
программы

тпальной 2210100000 50,0

Мероприятия по поддержке хуторского ка. 
общества

зачьего 2210110140 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для госуда] 
(муниципальных) нужд

зственных 2210110140 200 50,0

3.
Муниципальная программа Парковского с 
поселения Тихорецкого района «Безопаснс 
населения»

гльского
)СТЬ 2300000000 749,0

Пожарная безопасность в Парковском сел! 
поселении Тихорецкого района

>ском 2320000000 286,0

Реализация отдельных мероприятий мунш 
программы

цпальной 2320100000 286,0

Мероприятия по обеспечению первичных 
пожарной безопасности, реализации приш 
установленном порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, спасению люде 
имущества от пожаров

мер 
тых в

й и
2320110090 286,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2320110090 200 286,0

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью 
в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района

2330000000 385,0

Реализация отдельных мероприятий мунш 
программы

щпальной 2330100000 385,0

Мероприятия по укреплению правопорядк 
профилактике правонарушений, усиление 
преступностью

а,
борьбы с 2330110660 385,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2330110660 200 385,0

Противодействие коррупции в Парковского 
поселении Тихорецкого района

I сельском 2350000000 37,0

Реализация отдельных мероприятий муни] 
программы

щпальной 2350100000 37,0

Мероприятия по укреплению правопорядк 
общественной безопасности, профилактик 
правонарушений и противодействию корр;

а и 
е
/пции

2350110770 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для госуда 
(муниципальных) нужд

ютвенных 2350110770 200 37,0

Обеспечение безопасности людей на водш 
объектах Парковского сельского поселены 
Тихорецкого района

»гх
я 2360000000 9,0

Реализация отдельных мероприятий муни l 
программы

шпальной 2360100000 9,0

Мероприятия по обеспечению безопасност 
на водных объектах в Парковском сельског

и людей 
и 2360110260 9,0



№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

поселении Тихорецкого района
Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 2360110260 200 9,0

Профилактика наркомании в Парковском с 
поселении Тихорецкого района

ельском 2370000000 32,0

Реализация отдельных мероприятий муниц 
программы

ипальной 2370100000 32,0

Мероприятия по профилактике наркоманш 2370110410 32.0
Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 2370110410 200 32,0

4.
Муниципальная программа Парковского се 
поселения Тихорецкого района «Информаг 
общество»

льского
;ионное 2400000000 800,0

Финансовое обеспечение расходов, направ 
на информационное обеспечение деятельш 
органов местного самоуправления

генных
)СТИ 2410000000 400,0

Реализация отдельных мероприятий муниц 
программы

ипальной 2410100000 400,0

Мероприятия по информационному обеспе 
деятельности органов местного caMoynpaBj

чению
гения 2410110750 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2410110750 200 400,0

Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района 2420000000 400.0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 2420100000 400,0

Мероприятия по информатизации 2420110080 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2420110080 200 400,0

5.

Муниципальная программа Парковского се 
поселения Тихорецкого района «Поддержг 
развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

шьского 
а и 2500000000 37,0

Основные мероприятия муниципальной пр 
Парковского сельского поселения Тихорец 
района поддержки и развития субъектов me 
среднего предпринимательства

ограммы 
кого 
того и 2510000000 37,0

Реализация основных мероприятий мунищ 
программы

шальной 2510100000 37,0

Мероприятия, направленные на поддержк) 
развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства

и
2510110150 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 2510110150 200 37,0

6.
Муниципальная программа Парковского се 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
коммунального хозяйства и дорожного хоз

шьского
килищно-
яйства»

2600000000 89 647,1

Содержание и развитие коммунальной 2610000000 187,4



5

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

инфраструктуры Парковского сельского по 
Тихорецкого района

селения

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунальной инфраструктуры 2610100000 187,4

Осуществление передаваемых полномочий 
организацию в границах поселения теплое! 
и водоснабжения населения, водоотведешь

на
абжения

i
2610120080 187,4

Межбюджетные трансферты 2610120080 500 187,4

Благоустройство 2620000000 37 739,4
Реализация отдельных мероприятий Парко 
сельского поселения Тихорецкого района

зского 2620100000 37 739,4

Расходы на обеспечение деятельности (ока 
услуг) муниципальных учреждений

зание 2620100590 23 072,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фонда

спечения

ИИ

2620100590 100 17 035,0

Закупка товаров, работ и услуг для o6ecnet 
государственных (муниципальных) нужд

ения 2620100590 200 5 935,0

Иные бюджетные ассигнования 2620100590 800 102,9
Уличное освещение 2620110040 2 377,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2620110040 200 2 377,0

Озеленение 2620110050 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 2620110050 200 600,0

Оказание ритуальных услуг 2620110060 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2620110060 200 600,0

Прочие мероприятия по благоустройству
2620110070 6 016,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2620110070 200 6 016,6

Организация благоустройства сельских территорий 2620110766 1 626,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 2620110766 200 1 626,4

Организация благоустройства сельских территорий 26201L5766 2 446,5

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 26201L5766 200 2 446,5

Развитие дорожного хозяйства в Парковскс 
сельском поселении Тихорецкого района

)М 2630000000 52 558,3

Мероприятия по муниципальной программ 
развития дорожного хозяйства

е 2630100000 52 558.3 
_________ i



6

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Капитальный ремонт автомобильных дорог 
пользования

общего 263019Д103 970,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 263019Д103 200 970,0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных дорожных 
сооружений

263019Д104 6 610,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 263019Д104 200 6 610,2

Капитальный ремонт автомобильных доро1 

пользования
общего 26301 БДОбО 44 978,1

Закупка товаров, работ и услуг в целях кап 
ремонта государственного (муниципальног 
имущества

ггального
О) 26301 БДОбО 200 44 978,1

Энергосбережение и повышение энергетич 
эффективности Тихорецкого района

2СКОЙ 2640000000 152,0

Мероприятия по энергосбережению и повь 
энергетической эффективности муниципал 
программы

ппению
ьной 2640100000 152,0

Мероприятия, направленные на внедрение 
энергосберегающих технологий на объекта 
социальной сферы и жилищно-коммунальн 
хозяйства

X
ого 2640110380 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 2640110380 200 152,0

Использование и охрана земель 2690000000 10,0
Мероприятия по муниципальной программ 
использование и охрана земель

е 2690100000 10,0

Повышение эффективности использования 
земель

и охраны 2690111190 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 2690111190 200 10,0

7.

Муниципальная программа Парковского се 
поселения Тихорецкого района «Молодежи 
Парковского сельского поселения Тихорец 
района»

льского

кого 2700000000 382,0

Основные мероприятия муниципальной пр 
Парковского сельского поселения Тихорец 
района «Молодежь»

о граммы 
кого 2710000000 382,0

Реализация основных мероприятий мунищ 
программы

шальной 2710100000 382,0

Мероприятия в области молодежной полит ики 2710110470 382,0
Расходы на выплаты персоналу в целях об< 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фонда!

спечения

ИИ

2710110470 100 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 2710110470 200 50,0



7

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

(муниципальных) нужд

8.
Муниципальная программа Парковского се 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
культуры»

льского
2800000000 27 803,8

Основные мероприятия муниципальной пр 
Парковского сельского поселения Тихорец 
района «Развитие культуры»

ограммы
кого 2810000000 27 803,8

Организация библиотечно-информационно 
обслуживания населения

го 2810200000 9 268,3

Расходы на обеспечение деятельности (ока 
услуг) муниципальных учреждений

зание 2810200590 8 752,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фонда

:спечения

ли

2810200590 100 6 921,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 2810200590 200 1 661,0

Иные бюджетные ассигнования 2810200590 800 170,0
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работ! 
государственных и муниципальных учрежд 
проживающим и работающим в сельской м

шкам
щний,
естности

2810211390 120,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фонда

:спечения

ми

2810211390 100 120,3

Государственная поддержка отрасли культуры 28102L5190 395,7
Денежное поощрение лучшим работникам 
учреждений культуры 28102L5190 100 237,4

Денежное поощрение лучшим учреждения 
культуры

м 28102L5190 200 158,3

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы 2810500000 1 483,7

Другие мероприятия в области культуры и 
кинематографии 2810510220 1 483,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

ственных 2810510220 200 1 483,7

Поддержка клубных учреждений 2810600000 17 051,8
Расходы на обеспечение деятельности ( о к е  

услуг) муниципальных учреждений
зание 2810600590 17 034,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фонда

:спечения

ми

2810600590 100 12 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для o6ecnetюния 2810600590 200 4 028,8



8

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 2810600590 800 56,0
Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работа 
государственных и муниципальных учрежу 
проживающим и работающим в сельской м

икам
[гний,
естности

2810611390 17,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фонда!

спечения

ИИ

2810611390 100 17,0

9.
Муниципальная программа Парковского се 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
физической культуры и спорта»

ЛЬСКОГО
3000000000 8 483,3

Основные мероприятия муниципальной пр 
Парковского сельского поселения Тихорец 
района «Развитие физической культуры и с

эграммы
шго
порта»

3010000000 8 483,3

Реализация отдельных мероприятий муниц 
программы

ипальной 3010100000 8 483,3

Расходы по обеспечению деятельности (ок< 
услуг) муниципальных учреждений

азание
3010100590 8 483,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фонда!

спечения

ИИ

3010100590 100 4 103.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспег 
государственных (муниципальных) нужд

ения 3010100590 200 4 378,0

Иные бюджетные ассигнования 3010100590 800 1,5
10 Муниципальная программа «Обеспечение дс 

маломобильных граждан к объектам социаль 
транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецкс

ступности
ной,

го района
3900000000 45,0

Основные мероприятия муниципальной прог 
«Обеспечение доступности маломобильных 
объектам социальной, транспортной, инжене 
инфраструктур Парковского сельского посе; 
Тихорецкого района» на 2021-2023 годы

раммы 
граждан к 
рной 
ения

3910000000 45,0

Реализация отдельных мероприятий программы 3910100000 45.0
Мероприятия по обеспечение доступности 
маломобильных граждан к объектам социаль 
транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецко

ной,

го района
3910110220 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеч 
государственных (муниципальных) нужд

ения 3910110220 200 45,0

11 Формирование Современной городской сре 
поселениях

:ды в 4000000000 500,0



9

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Основные мероприятия муниципальной пре̂ граммы 4010000000 500,0
Реализация мероприятий по формировании: 
современной городской среды в поселения? .

4010100000 500,0

Прочие мероприятия на осуществление 
формирования современной городской сред 
поселениях

,ы в 4010110550 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеч 
государственных (муниципальных) нужд

ения 4010110550 200 500,0

12 Обеспечение деятельности высшего должн< 
лица Парковского сельского поселения Тих 
района

>стного
орецкого 5000000000 1 406,2

Высшее должностное лицо Парковского се. 
поселения Тихорецкого района

1ЬСКОГО 5010000000 1 406,2

Расходы на обеспечение функций органов 
сам оуправления

юстного 5010000190 1 406,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондам

спечения

Л

5010000190 100 1 406,2

13. Обеспечение деятельности администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

5200000000 10 847,9

Обеспечение функционирования админист 
Парковского сельского поселения Тихорец 
района

эации
кого 5210000000 8 348,8

Расходы на обеспечение функций органов г 
самоуправления

местного 5210000190 8 348,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондам

спечения

и

5210000190 100 8 156,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

5210000190 200 157,0

Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 35,0
Финансовое обеспечение непредвиденных эасходов 5230000000 350,0
Резервный фонд администрации Парковскс 
сельского поселения Тихорецкого района

го 5230010790 350,0

Иные бюджетные ассигнования 5230010790 800 350,0
Обеспечение первичного воинского учета в 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

ta
5250000000 1 489,1

Осуществление первичного воинского учет 
органами местного самоуправления поселе 
муниципальных и городских округов

а
ний, 5250051180 838,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными

спечения 5250051180 100 838,1



10

№
п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами
Осуществление первичного воинского учет 
органами местного самоуправления поселе 
муниципальных и городских округов

а
ний, 5250081180 651,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондам

шечения

л

5250081180 100 651,0

Административные комиссии 5260000000 30,0
Образование и организация деятельности 
административных комиссий 5260060190 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ 
(муниципальных) нужд

етвенных 5260060190 200 30,0

Отдельные непрограммные направления 
деятельности

5290000000 630,0

Мероприятия по распоряжению муниципальным 
имуществом

5290010180 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 5290010180 200 630,0

14 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Тихорецкий 
район

5400000000 35,3

Контрольно-счетная палата муниц: 
образования Тихорецкий район

шального 5420000000 35,3

Осуществление передаваемых полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 5420020020 35,3

Межбюджетные трансферты 5420020020 500 35,3
15 Управление строительства и жилищно- 

коммунального хозяйства
5500000000 25,0

Мероприятия в рамках управления муниципальным 
имуществом

5520000000 25,0

Взносы на капитальный ремонт общего имг 
многоквартирных домах

ущества в 5520010400 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспеч 
государственных (муниципальных) нужд

ения 5520010400 200 25,0»

Специалист I категории 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.В. Нагаева



Приложение 5 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от / Q g M F Xo Щ

«Приложение 5
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 12 декабря 2024 года № 25
(в редакции решения Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от OG. o t f l i F  №  3>9 )

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета поселения на 2025 год

№
п/п Наименование расходов Вед РЗ ПР ц с к ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО  расходов: 143 432,3
Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района 991 35,3
Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района 991 01 00 35,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 991 01 06 35,3



органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального 
образования Тихорецкий район

991 01 06 5400000000 35,3

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тихорецкий 
район

991 01 06 5420000000 35,3

Осуществление передаваемых полномочий по внешнему 
муниципальному финансовому контролю

991 01 06 5420020020 35,3

Иные межбюджетные трансферты 991 01 06 5420020020 500 35,3
Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района 992 143 397,0

2. Общегосударственные вопросы 992 01 00 12 744,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

992 01 02 1 406,2

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 02 5000000000 1 406,2

Высшее должностное лицо Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 02 5010000000 1 406,2

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 5010000190 1 406,2
Расходьгна выплаты-персоналу в целях-вбеспечения выполнения 992 ОТ 02 5010000190 100 1 406,2
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 8 378,8

Обеспечение деятельности администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 04 5200000000 8 378,8

Обеспечение функционирования администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 04 5210000000 8 348,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 5210000190 8 348,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

992 01 04 5210000190 100 8 156,8



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 5210000190 200 157,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5210000190 800 35,0
Административные комиссии 992 01 04 5260000000 30,0
Образование и организация деятельности административных комиссий 992 01 04 5260060190 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 04 5260060190 200 30,0

Резервные фонды 992 01 11 350,0
Обеспечение деятельности администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 11 5200000000 350,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 5230000000 350,0
Резервный фонд администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 11 5230010790 350,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 5230010790 800 350,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 2 609,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 992 01 13 2100000000 1 435,0
Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»
Поддержка общественных инициатив 992 01 13 2110000000 218,0
Финансовое обеспечение поддержки общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2110100000 218,0

Мероприятия, связанные с организационным обеспечением проводимых 
местных мероприятий

992 01 13 2110110550 218,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

992 01 13 2110110550 600 218,0

Гармонизация межнациональных отношений в Парковском сельском 
поселении

992 01 13 2120000000 25,0

Создание условий для обеспечения гражданского мира и национального 
согласия, укрепление единства многонационального народа Российской 
Федерации, проживающего в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2120100000 25,0



Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных 
отношений

992 01 13 2120110500 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 2120110500 200 25,0

Совершенствование механизмов управления развитием Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130000000 60,0

Финансовое обеспечение совершенствования механизмов управления 
развитием Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130100000 60,0

Мероприятия по развитию муниципальной службы 992 01 13 2130110490 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 2130110490 200 60,0

Поддержка территориального общественного самоуправления в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района

992 01 13 2140000000 390,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2140100000 390,0
Мероприятия по поддержке деятельности территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 2140110350 390,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 2140110350 о о 390,0
П ппприрггир ттпяз)гн ичнмгу меппгтгшятий и зттяметтятеггиргну пят r 992 01 - 13 2150000000 700,0
Парковском сельском поселении Тихорецкого района
Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2150100000 700,0
Мероприятия по проведению праздничных мероприятий и 
знаменательных дат

992 01 13 2150110250 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 2150110250 200 700,0

Улучшение условий и охраны труда 992 01 13 2160000000 42,0
Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2160100000 42,0
Мероприятия на улучшение условий и охрану труда 992 01 13 2160110760 42,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 2160110760 200 42,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
«Казачество»

992 01 13 2200000000 50,0

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 992 01 13 2210000000 50,0



сельского поселения Тихорецкого района «Казачество»
Реализация основных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2210100000 50,0
Мероприятия по поддержке хуторского казачьего общества 992 01 13 2210110140 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 2210110140 200 50,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 01 13 2300000000 69,0

Противодействие коррупции в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 37,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2350100000 37,0
Мероприятия по профилактике правонарушений и противодействию 
коррупции

992 01 13 2350110770 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 2350110770 200 37,0

Профилактика наркомании в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2370000000 32,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2370100000 32,0
Мероприятия по профилактике наркомании 992 01 13- 23-70-11-04.10 32,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 2370110410 200 32,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество»

992 01 13 2400000000 400,0

Финансовое обеспечение расходов, направленных на информационное 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления

992 01 13 2410000000 400,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 01 13 2410100000 400,0
Мероприятия по информационному обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления

992 01 13 2410110750 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 2410110750 200 400,0

Обеспечение деятельности администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 13 5200000000 630,0

Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 5290000000 630,0



Мероприятия по распоряжению муниципальным имуществом 992 01 13 5290010180 630,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 5290010180 200 630,0

Комплексное развитие в сфере строительства и архитектуры 992 01 13 5500000000 25,0
Мероприятия в рамках управления муниципальным имуществом 992 01 13 5520000000 25,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах

992 01 13 5520010400 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 5520010400 200 25,0

3. Национальная оборона 992 02 00 1 489,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1 489,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5200000000 1 489,1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5250000000 1 489,1

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

992 02 03 5250051180 838,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления муниципальными внебюджетными 
фондами

992 02 03 5250051Т80 100 - 838,1

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

992 02 03 5250081180 651,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления муниципальными внебюджетными 
фондами

992 02 03 5250081180 100 651,0

4. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 00 680,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 286,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 10 2300000000 286,0



Пожарная безопасность в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района

992 03 10 2320000000 286,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 10 2320100000 286,0
Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, 
реализации принятых в установленном порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров

992 03 10 2320110090 286,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 2320110090 200 286,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 394,0

Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 03 14 2300000000 394,0

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление 
борьбы с преступностью в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района

992 03 14 2330000000 385,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 14 2330100000 385,0
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью

992 03 14 2330110660 385,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 2330110660 200 385,0

Обеспечение безопасности людей на водных объектах Парковском 
сельского поселения Тихорецкого района

992 03 14 2360000000 9,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 03 14 2360100000 9,0
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 992 03 14 2360110260 9,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 2360110260 200 9,0

5. Национальная экономика 992 04 00 52 995,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 52 558,3
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
дорожного хозяйства»

992 04 09 2600000000 52 558.3

Развитие дорожного хозяйства Парковского сельского поселения 992 04 09 2630000000 52 558,3



Тихорецкого района
Мероприятия по муниципальной программе развития дорожного 
хозяйства

992 04 09 2630100000 52 558,3

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 992 04 09 263019Д103 970,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 263019Д103 200 970,0

Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных 
дорожных сооружений

992 04 09 263019Д104 6 610,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 263019Д104 200 6 610,2

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 992 04 09 263018Д060 44 978,1
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

992 04 09 263018Д060 200 44 978,1

Связь и информатика 992 04 10 400,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Информационное общество»

992 04 10 2400000000 400,0

Информатизация в Парковском сельском поселении Тихорецкого района 992 04 10 2420000000 400,0
- Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 04 10 2420100000 400,0
Мероприятия по информатизации 992 04 10 2420110080 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 10 2420110080 200 400,0

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 37,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района поддержки и развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 2500000000 37,0

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района поддержки и развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства

992 04 12 2510000000 37,0

Реализация основных мероприятий муниципальной программы 992 04 12 2510100000 37,0
Мероприятия, направленные на поддержку и развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства

992 04 12 2510110150 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 992 04 12 2510110150 200 37,0



(муниципальных) нужд
6. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 37 633,8

Коммунальное хозяйство 992 05 02 152,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
дорожного хозяйства»

992 05 02 2600000000 152,0

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 05 02 2640000000 152,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности муниципальной программы

992 05 02 2640100000 152,0

Мероприятия, направленные на внедрение энергосберегающих 
технологий на объектах социальной сферы и жилищно-коммунального 
хозяйства

992 05 02 2640110380 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 2640110380 200 152,0

Благоустройство 992 05 03 14 176,5
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2600000000 13 676,5

— Благвуст-ройство-Парко вского сельского .поселения_________________ 992 05 03 2620000000 13 666,5
Реализация основных мероприятий 992 05 03 2620100000 13 666,5
Уличное освещение 992 05 03 2620110040 2 377,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 2620110040 200 2 377,0

Озеленение 992 05 03 2620110050 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 2620110050 200 600,0

Оказание ритуальных услуг 992 05 03 2620110060 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 2620110060 200 600,0

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 2620110070 6 016,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 2620110070 200 6 016,6

Организация благоустройства сельских территорий 992 05 03 2620110766 1 626,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 2620110766 200 1 626,4

Организация благоустройства сельских территорий 992 05 03 26201L5766 2 446,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 26201L5766 200 2 446,5

Использование земель и охрана земель 992 05 03 2690000000 10,0
Мероприятия по муниципальной программе использование и охрана 
земель

992 05 03 2690100000 10,0

Повышение эффективности использования и охраны земель 992 05 03 2690111190 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 2690111190 200 10,0

Формирование современной городской среды 992 05 03 4000000000 500,0
Основные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 4010000000 500,0
Реализация мероприятий по формированию современной городской 
среды в поселениях

992 05 03 4010100000 500,0

Прочие мероприятия на осуществление формирования современной 
городской среды в поселениях

992 05 03 4010110550 500,0

— Закупка товаров, работ и-услуг для обеспечения государственных 992 05 03 4010110550 200 500,0
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 23 305,3
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

992 05 05 2600000000 23 260,3

Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Тихорецкого 
района

992 05 05 2610000000 187,4

Мероприятия по содержанию и развитию коммунальной 
инфраструктуры

992 05 05 2610100000 187,4

Осуществление передаваемых полномочий на организацию в границах 
поселения теплоснабжения и водоснабжения населения, водоотведения

992 05 05 2610120080 187,4

Межбюджетные трансферты 992 05 05 2610120080 500 187,4
Благоустройство Парковского сельского поселения Тихорецкого района 992 05 05 2620000000 23 072,9
Реализация отдельных мероприятий 992 05 05 2620100000 23 072,9
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 992 05 05 2620100590 23 072,9



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 05 05 2620100590 100 17 035,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 05 2620100590 200 5 935,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 2620100590 800 102,9
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Обеспечение доступности маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной инженерной 

инфраструктур Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

992 05 05 3900000000 45,0

Основные мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 
доступности маломобильных граждан к объектам социальной, 
транспортной, инженерной инфраструктур Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района»

992 05 05 3910000000 45,0

Реализация отдельных мероприятий программы 992 05 05 3910100000 45,0
Мероприятия по обеспечение доступности маломобильных граждан к 992 05 05 3910110220 45,0
объектам социальной, транспортной, инженерной инфраструктур 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 05 3910110220 200 45,0

7. Образование 992 07 00 382,0
Молодежная политика 992 07 07 382,0
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Молодежь» Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района»

992 07 07 2700000000 382,0

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Молодежь»

992 07 07 2710000000 382,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 07 07 2710100000 382,0
Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 2710110470 382,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, казенными

992 07 07 2710110470 100 332,0



учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 07 07 2710110470 200 50,0

8. Культура и кинематография 992 08 00 27 803,8
Культура 992 08 01 26 320,1
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2800000000 26 320,1

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2810000000 26 320,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 2810200000 9 268,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 2810200590 8 752,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

. внебюджетными фондами

992 08 01 2810200590 100 6 921,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 2810200590 200 I 661,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810200590 800 170,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской местности

992 08 01 2810211390 120,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 08 01 2810211390 100 120,3

Государственная поддержка отрасли культуры 992 08 01 28102L5190 395,7

Денежное поощрение лучшим работникам учреждений культуры 992 08 01 28102L5190 100 237,4

Денежное поощрение лучшим учреждениям культуры 992 08 01 28102L5190 200 158,3



Поддержка клубных учреждений 992 08 01 2810600000 17 051,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 2810600590 17 034,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 08 01 2810600590 100 12 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 2810600590 200 4 028,8

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810600590 800 56,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской местности

992 08 01 2810611390 17,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда

992 08 01 2810611390 100 17,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04 1483,7
-Муниципальная программа _  Парковского сельского поселения 992 08 04 2800000000 1483,7
Тихорецкого района «Развитие культуры»
Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 04 2810000000 1483,7

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 08 04 2810500000 1483,7
Другие мероприятия в области культуры и кинематографии 992 08 04 2810510220 1483,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 04 2810510220 200 1483,7

9. Социальная политика 992 10 00 1185,7
Пенсионное обеспечение 992 10 01 1185,7
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие гражданского общества»

992 10 01 2100000000 1185,7

Поддержка общественных инициатив 992 10 01 2110000000 1185,7



Финансовое обеспечение поддержки общественных инициатив 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

992 10 01 2110100000 1185,7

Решение Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
от 4 сентября 2009 года № 272 «Об утверждении Положения о пенсии за 
выслугу лет лицам, замещающим выборные должности и должности 
муниципальной службы в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района»

992 10 01 2110111210 1185,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 2110111210 300 1185,7
10. Физическая культура и спорт 992 11 00 8483,3

Физическая культура 992 11 01 8483,3
Муниципальная программа Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие физической культуры и спорта»

992 11 01 3000000000 8483,3

Основные мероприятия муниципальной программы Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 01 3010000000 8483,3

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 11 01 3010100000 8483,3
Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных 992 11 01 3010100590 8483,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 11 01 3010100590 100 4 103,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 11 01 3010100590 200 4 378,0

Иные бюджетные ассигнования 992 11 01 3010100590 800 1,5»

Специалист I категории 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.В. Нагаева



источ:
финансирования дефицита бюдж 
источников финансирования дес

Приложение 6 
к решению Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
от 4(4 Of; 3 9

«Приложение 6
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 12 декабря 2024 года № 25
(в редакции решения Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 4 (4 iX (UZF № 3 9  )

тики
ета поселения, перечень статей 
шцитов бюджетов на 2025 год

(тыс. рублей)

Код

Наименование
подстатей,

(подпрограмм*
классификациг

финансировг

групп, подгрупп, статей, 
элементов, программ 
[), кодов экономической 
: источников внутреннего 
ния дефицита бюджета

Сумма

1 2 о

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 15 951,3

в том числе: -
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остат 

учету средств бю,
ков средств на счетах по 
цжета

15 951,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -127 481,0
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение проч 

бюджетов
их остатков средств

-127 481,0
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение пр< 

средств бюджете
эчих остатков денежных
3 -127 481,0

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение npi 
средств бюджете

)чих остатков денежных 
з поселений -127 481,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение о с т е тков средств бюджетов 143 432,3
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение про 

бюджетов
гих остатков средств

143 432,3
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение пр 

средств бюджето
очих остатков денежных
3 143 432,3



2

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

143 432,3»

Специалист I категории 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е. В. Нагаева


